
 
BOP TE Número 187 29 de septiembre de 2020 9 

 

Destinatarios  No hay previsión de transferencias de datos. 
Derechos Tiene derecho a acceder, rectificar y suprimir los datos, así como cualesquiera otros 

derechos que les correspondan, tal y como se explica en la información adicional 
 
FECHA Y FIRMA 
 
Declaro bajo mi responsabilidad que los datos facilitados son ciertos. 
 
En ___________________________, a __________ de __________ de 20__. 
 
 
El solicitante, 
 
 
Fdo.: _________________ 
 
 
 
 
SR. ALCALDE-PRESIDENTE DEL AYUNTAMIENTO DE ESCUCHA. 

» 
Los sucesivos anuncios de esta convocatoria, cuando procedan de conformidad con las bases, se publicarán 

en la sede electrónica de este Ayuntamiento https://escucha.sedelectronica.es/info.0   y, en el Tablón de Anun-
cios, para mayor difusión.  

Contra las presentes bases, que ponen fin a la vía administrativa, se puede interponer alternativamente o re-
curso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación del presen-
te anuncio, ante el Alcaldía de este Ayuntamiento, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones públicas, o recurso contencio-
so-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Teruel, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición 
potestativo, no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o 
se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro 
recurso que estime pertinente. 

El Alcalde-Presidente, Fdo.: Luis Fernando Marín Herrero. 
 
 
 

Núm. 2020-2801 
 

COMARCA DE ANDORRA-SIERRA DE ARCOS 
 
 
Por Decreto de Presidencia n.º 286 de fecha 21 de septiembre de 2020 se aprobó la Resolución cuya parte 

dispositiva se transcribe literalmente: 
«Visto que el presidente ejercerá las atribuciones y ajustará su funcionamiento a las normas relativas al Alcal-

de contenidas en la legislación de régimen local y en las leyes de carácter sectorial.  
Visto que corresponde a los vicepresidentes, en cuanto tales, sustituir en la totalidad de sus funciones y por el 

orden de su nombramiento, al Presidente, en los casos de ausencia, enfermedad o impedimento que imposibilite 
a éste para el ejercicio de sus atribuciones, así como desempeñar las funciones del Presidente en los supuestos 
de vacante en la Presidencia hasta que tome posesión el nuevo Presidente. 

Visto que durante el tiempo que dure la baja médica la Sra. Presidenta no podrá salir de su domicilio habitual. 
Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en los artículos 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las 

Bases del Régimen Local, y de acuerdo con los artículos 44 y 47 del Reglamento de Organización, Funciona-
miento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviem-
bre, 

RESUELVO 
PRIMERO. Delegar en D. Guillermo Cano de Guadalfajara, vicepresidente primero, la totalidad de las funcio-

nes de la Presidencia, en los términos del artículo 23.3 Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local, durante el periodo coincidente con la baja médica de la Sra. Presidenta. 



 
BOP TE Número 187 29 de septiembre de 2020 10 

 

SEGUNDO. La delegación comprende las facultades de dirección y de gestión, así como la de resolver los 
procedimientos administrativos oportunos mediante la adopción de actos administrativos que afecten a terceros. 

TERCERO. El órgano delegado ha de informar a esta Presidencia, a posteriori, y, en todo caso, cuando se le 
requiera para ello, de la gestión realizada y de las disposiciones dictadas en el período de referencia, y con ca-
rácter previo de aquellas decisiones de trascendencia, tal y como se prevé en al artículo 115 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre. 

CUARTO. La delegación conferida en el presente Decreto requerirá para su eficacia la aceptación del órgano 
delegado, entendiéndose ésta otorgada tácitamente si no se formula ante esta Presidencia expresa manifesta-
ción de no aceptación de la delegación en el término de tres días hábiles contados desde el siguiente a aquel en 
que le sea notificada esta resolución. 

QUINTO. La presente resolución será publicada en el Boletín Oficial de la Provincia, dándose cuenta de su 
contenido al Pleno de la Corporación en la primera sesión que esta celebre. 

SEXTO. En lo no previsto expresamente en esta resolución se aplicarán directamente las previsiones de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y del Reglamento de Organización, Fun-
cionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de no-
viembre, en cuanto a las reglas que para la delegación se establecen en dichas normas. 

Contra este Decreto, que pone fin a la vía administrativa, de conformidad con lo que establece el artículo 52 
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y de acuerdo con lo que dispone el 
artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, podrá interponerse, con carácter previo y potestativo, Recurso de Reposición ante la Presidencia de 
esta Comarca, en el término de un mes a contar desde el día siguiente a la recepción de su notificación, o bien 
directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el término 
de dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción de su notificación. No obstante, podrá interponer 
cualquier otro, si lo considera conveniente.» 

Lo que remito se publica, a los efectos oportunos, de acuerdo con lo previsto en el artículo 44.2 del Reglamen-
to de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre. 

 
 
 

Núm. 2020-2784 
 

TORRES DE ALBARRACÍN 
 
 
El Pleno del Ayuntamiento en sesión celebrada el día 17 de Septiembre de 2020, aprobó inicialmente la modi-

ficación nº 6 del Plan General de Ordenación Urbana de Torres de Albarracín, consistente en una modificación de 
las normas urbanísticas en suelo no urbanizable especial por protección de cauces, articulo 71, de igual modo se 
eliminara la necesidad de una parcela mínima para la construcción de instalaciones agrarias o ganaderas en 
suelo no urbanizable, articulo 85. 

De conformidad con la documentación técnica redactada por el Ingeniero de Caminos, P, y C. D. Ernesto Pra-
das Sánchez. 

En cumplimiento de lo previsto en los artículos 85 y 86 del Decreto Legislativo 1/2014, de 8 de julio, del Go-
bierno de Aragón, por el que se aprueba el Testo Refundido de la Ley de Urbanismo de Aragón, se somete el 
expediente a información pública durante el plazo de un mes a efectos de alegaciones. 

En Torres de Albarracín, a 21 de septiembre de 2020.- El Alcalde, Fdo.: INOCENCIO MARTÍNEZ SÁNCHEZ. 
 
 
 

Núm. 2020-2783 
 

ALACÓN 
 
 
Aprobado definitivamente el Presupuesto General del AYUNTAMIENTO DE ALACÓN para el ejercicio 2020, 

al no haberse presentado reclamaciones en el período de exposición pública, y comprensivo aquel del Presu-
puesto General de la Entidad, Bases de Ejecución y Plantilla de Personal, de conformidad con el artículo 169 del 
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora 


